
お取引先様情報が流出した可能性についてのお詫びとお知らせ 
 
 
この度、弊社社員が鞄の盗難に遭うという事故が、国内と海外において別々の日に 2 件
発生致しました。お取引先様情報の一部が社外へ流出した可能性があると判断いたしまし

たので、お知らせいたします。  
お取引先様には多大なご迷惑、ご心配をおかけすることとなり、深くお詫び申し上げます。 
 
この 2 件の事故において盗難された鞄には、お取引先様情報が入ったパソコンや業務関
係書類等が入っています。国内で起きた事故に関しましては、翌日には警察署に盗難届を

提出しておりますが、現時点においては鞄ならびにパソコン、書類等は発見されておりま

せん。また、その情報が不正に使用された事実は現時点では確認されておりません。 
また、海外で起きた事故に関しましては、目下、盗難された情報について詳細を調査中

でございます。 
 
国内で盗難されたパソコンには、約 250 件のお取引先様情報が記録されており、その内
容は、会社名、所属、役職、氏名、電話番号等です。該当するお取引先様に対しては、お

詫びと事情説明のご連絡を差し上げております。 
 
弊社では、今回の 2 件の事故の発生を重く受け止め、今後このような事態を招くことが
ないよう、原因の究明と再発防止のための施策を徹底し、お取引先様情報の保護に全力で

取組んで参りますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 
 
 

平成 17年 6月 21日 
                          丸文株式会社 

代表取締役社長 佐藤敬司 
 
 
《 本件に関するお問合せ 》 
丸文株式会社 
広報室  
TEL：03-3639-9803 
※ご利用時間：平日（月曜日～金曜日）9：00～17：30 
 
 


